



सत्यवती महाविद्यालय
Satyawati College
(दिल्ली विश्वविद्यालय)
(University of Delhi)



वसुधैव कुटुम्बकम्
ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE

NAAC ACCREDITED 'A+' GRADE

16 अप्रैल, 2025/April 16, 2025

सूचना/NOTICE

SCHEDULE OF CLEARANCE, 2025

कक्षा/CLASS	दिनांक/DATE	समय/TIME
बी कॉम (ऑनर्स)/ बी ए (ऑनर्स) सभी विषय प्रथम द्वितीय तृतीय वर्ष एवं एम. ए. B.COM.(H)/B.A.(H) all the I, II, & III Yr. and M.A.	21 st , 22 nd , 23 rd & 24 th April, 2025	प्रातः 09.30 से 12.30 तक 09.30 a.m. to 12.30 p.m.
बी कॉम (पास)/ बी ए (पास) तृतीय वर्ष B.COM.(P) & B.A.(P) III Yr.	28 th , 29 th & 30 th April, 2025	प्रातः 09.30 से 12.30 तक 09.30 a.m. to 12.30 p.m.
बी कॉम (पास)/ बी ए (पास) द्वितीय वर्ष B.COM.(P) & B.A.(P) II Yr.	1 st , 2 nd , & 5 th May, 2025	प्रातः 09.30 से 12.30 तक 09.30 a.m. to 12.30 p.m.
बी कॉम (पास)/ बी ए (पास) प्रथम वर्ष B.COM.(P) & B.A.(P) I Yr.	6 th , 7 th & 8 th May, 2025	प्रातः 09.30 से 12.30 तक 09.30 a.m. to 12.30 p.m.

क्लीयरेंस फॉर्म सामान्य कार्यालय (कमरा संख्या-1) से प्राप्त किया जा सकता
CLEARANCE FORMS CAN BE OBTAINED FROM THE GENERAL OFFICE (ROOM NO.-1)

- सभी पूर्व विद्यार्थियों को भी पुस्तकालय से क्लीयरेंस लेना अनिवार्य है।
All the Ex-Students are also required to obtain clearance from the library.
- प्रथम द्वितीय एवं तृतीय वर्ष के सभी विद्यार्थियों को पुस्तकें पुस्तकालय में वापिस करना अनिवार्य है।
All the Students of I, II, and III Year also has to return the books to the library is mandatory.
- वाचनालय की सुविधा उपलब्ध रहेगी।
Reading Room facilities will remain available.

4. **सुरक्षा राशि की एवज में पुस्तकें / BOOKS ISSUED AGAINST SECURITY**

अधिकतम दो पुस्तकें जिनकी कीमत 800/- रूपए से अधिक न हो विद्यार्थियों के द्वारा ऑनलाइन जमा की गई 1000/- की सुरक्षा राशि पर दोपहर 02.00 बजे से 03.00 बजे तक जारी की जाएगी। इन पुस्तकों को परीक्षा समाप्त होने के तुरंत बाद पुस्तकालय में वापिस करना अनिवार्य है, पुस्तकें वापिस न करने पर प्रति पुस्तक 5/- रूपए प्रतिदिन की दर से अतिदेय शुल्क लिया जाएगा।

Maximum two books costing not more than rupees 800/- can be issued between 2.00 p.m. and 03.00 p.m. to the students against the security of Rs.1000/- deposited online by the students, these students will have to return these books immediately after the examinations are over failing which the overdue charges at the rate of Rs.5/- per day per book will be charged.

.../2



सत्यवती महाविद्यालय
Satyawati College
(दिल्ली विश्वविद्यालय)
(University of Delhi)



वसुधैव कुटुम्बकम्
ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE

NAAC ACCREDITED 'A+' GRADE

:2:

5. विद्यार्थियों को ध्यान रखना है कि क्लीयरेंस लेने के बाद उन्हें क्लीयरेंस फॉर्म अपने पास रखना होगा। जब सूचना पट्ट पर प्रवेश पत्र जारी करने की समय सारणी प्रदर्शित होगी, विद्यार्थियों को अपना क्लीयरेंस फॉर्म जनरल ऑफिस में जमा कराना होगा।
Students are to note that after taking the clearance, they are to keep the forms with them. As and when the schedule of issuing Admission Tickets is displayed on the Notice Board, the students will have to deposit the clearance forms to the General Office.
6. विद्यार्थियों को अपना पहचान पत्र अपने साथ रखना होगा तथा उन्हें परीक्षा हॉल में प्रवेश पत्र के साथ अपना पहचान पत्र भी लाना होगा।
Students are required to keep their Identity Cards intact with them and will bring the same in the Examination Hall along their Admission Tickets.

डॉ. राजकुमार
Dr. Rajkumar
पुस्तकालयप्रभारी/Library In-charge

प्रो. सुभाष कुमार सिंह
Prof. Subhash Kumar Singh
प्राचार्य/Principal